
UCHWAŁA NR LXXXII/918/IV/2005 

RADY  MIASTA  POZNANIA 

z dnia 29 listopada 2005 r. 
 

 
 
w sprawie zmian w bud�ecie miasta Poznania na rok 2005. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, 9 lit. d) i i), 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  

Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203), art. 12 pkt. 5  

w zwi�zku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie powiatowym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), art. 85 ustawy z dnia 13 pa�dziernika 1998 przepisy 

wprowadzaj�ce ustawy reformuj�ce administracj� publiczn� (Dz. U. z 1998 r. Nr 133,  

poz. 872, Nr162, poz. 1126, z 2000 Nr 6, poz.70, Nr 12, poz.136, Nr 17, poz.228, Nr 19,  

poz. 239, Nr 122, poz.1312, Nr 95, poz.1041, z 2001 Nr 45, poz. 497, Nr 100, poz. 1084,  

Nr 111, poz.1194, Nr 145, poz.1623), art. 109, 110, 124, ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 122, poz. 1315, z 2001 r. Nr 88, poz. 961,  

z 2002 r. Nr 153, poz.1271, Nr 156, poz. 1300, z 2003 r. Nr 15 poz. 148, Nr 45, poz. 391,  

Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851, z 2004 r. Nr 19,  

poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, 

poz. 2703, z 2005 r. Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz. 565), uchwala si�, co nast�puje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr LX/637/IV/2004 Rady Miasta Poznania z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie 

bud�etu miasta Poznania na rok 2005, zmienionej uchwał� Nr LXI/657/IV/2005 Rady Miasta 

Poznania z dnia 18 stycznia 2005 r., uchwał� Nr LXII/666/IV/2005 Rady Miasta Poznania  

z dnia 22 lutego 2005 r. Zarz�dzeniem Nr 275/2005/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia  

31 marca 2005 r., uchwał� Nr LXIX/721/IV/2005 Rady Miasta Poznania z dnia  

10 maja 2005 r. oraz Zarz�dzeniem Nr 455/2005/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia  



28 czerwca 2005 r. uchwał� Nr LXXV/814/IV/2005 Rady Miasta Poznania z dnia  

12 lipca 2005 r., uchwał� Nr LXXVI/820/IV/2005 Rady Miasta Poznania z dnia  

30 sierpnia 2005 r., uchwał� Nr LXXVIII/871/IV/2005 Rady Miasta Poznania z dnia  

27 wrze�nia 2005 r. uchwał� Nr LXXIX/882/IV/2005 z dnia 11 pa�dziernika 2005 r. 

wprowadza si� nast�puj�c� zmian�: 

 

1. § 1 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

 „Ustala si� dochody bud�etu na rok 2005 w wysoko�ci:  1 689 937 504,00 zł 

zgodnie z zał�cznikiem nr 1  

z tego: 

- dochody gminy 1 311 013 196,00 zł 

- dochody powiatu 378 924 308,00 zł” 

 

2. § 2 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

„Dochody ustalone w § 1 obejmuj� mi�dzy innymi: 

a) dotacje celowe na zadania zlecone gminie z zakresu  

administracji rz�dowej 77 212 823,00 zł 

b) dotacje celowe dla gminy na zadania realizowane na podstawie 

porozumie� z organami administracji rz�dowej 219 780,00 zł  

c) dotacje celowe dla gminy na zadania realizowane na podstawie  

porozumie� mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego 1 439 789,00 zł 

d) dotacje celowe na zadania powiatu z zakresu  

administracji rz�dowej 28 079 600,00 zł 

e) dotacje celowe dla powiatu na zadania realizowane na podstawie 

porozumie� z organami administracji rz�dowej 523 000,00 zł  

f) dotacje celowe dla powiatu na zadania realizowane na podstawie  

porozumie� mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego 2 893 941,00 zł” 

 

3. § 3 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

 „1. Ustala si� wydatki bud�etu na rok 2005 w wysoko�ci: 1 813 365 404,00 zł 

zgodnie z zał�cznikami 2 i 3 

z tego: 

- wydatki gminy 1 290 230 778,00 zł 

- wydatki powiatu 523 134 626,00 zł 



 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 stanowi�: 

- wydatki na zadania własne gminy i powiatu: 1 707 408 074,00 zł 
 

1) wydatki bie��ce w wysoko�ci: 1 315 752 116,00 zł 

w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze�  468 467 650,00 zł 

b) dotacje:  

- dotacje podmiotowe dla zakładów bud�etowych 68 782 242,00 zł 

- dotacje podmiotowe dla publicznych jednostek  

systemu o�wiaty prowadzonych przez osob�  

prawn� inn� ni� jednostka samorz�du  

terytorialnego oraz przez osob� fizyczn� 2 818 518,00 zł 

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek 

systemu o�wiaty 30 662 589,00 zł 

- dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 38 057 481,00 zł 

- dotacje podmiotowe dla pa�stwowych szkół wy�szych  280 000,00 zł 

- dotacje dla podmiotów niezaliczanych  

do sektora finansów publicznych, realizuj�cych 

zadania gminy i powiatu 32 410 526,00 zł 

- dotacje przedmiotowe dla zakładów bud�etowych 7 619 400,00 zł 

- dotacje dla samodzielnych publicznych  

zakładów opieki zdrowotnej  950 531,00 zł 

- dotacje celowe na prace remontowe i konserwatorskie  

obiektów zabytkowych przekazywane jednostkom 

nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 1 197 500,00 zł 

- dotacje celowe dla gminy na zadania bie��ce  

realizowane na podstawie porozumie� (umów) 

mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego 182 738,00 zł  

- dotacje celowe dla powiatu na zadania bie��ce  

realizowane na podstawie porozumie� (umów) 

mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego 7 093 957,00 zł 

c) obsług� długu  40 000 000,00 zł 

 



d) zadania realizowane na podstawie porozumie� (umów)  

mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego: 

- z zakresu zada� własnych gminy 1 439 789,00 zł 

- z zakresu zada� własnych powiatu 2 648 941,00 zł 

2) wydatki maj�tkowe w wysoko�ci: 391 655 958,00 zł 

zgodnie z zał�cznikiem nr 6 

 
- wydatki na zadania z zakresu administacji rz�dowej  

zlecone ustawami w wysoko�ci:  105 214 550,00 zł 

z tego: 

1) gmina 77 212 823,00 zł 

a) wydatki bie��ce w wysoko�ci: 77 012 823,00 zł 

w tym na: 

- dotacje dla podmiotów niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 488 000,00 zł 

b) wydatki maj�tkowe 200 000,00 zł 

2) powiat 28 001 727,00 zł 

a) wydatki bie��ce w wysoko�ci: 26 991 727,00 zł 

w tym na: 

- dotacje dla podmiotów niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 2 153 900,00 zł 

b) wydatki maj�tkowe 1 010 000,00 zł 

 

- wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumie�  

 z organami administracji rz�dowej w wysoko�ci:  742 780,00 zł 

z tego: 

1) gmina 219 780,00 zł 

a) wydatki bie��ce w wysoko�ci: 219 780,00 zł 

2) powiat 523 000,00 zł 

a) wydatki bie��ce w wysoko�ci: 523 000,00 zł” 

 

4. § 4 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

 „Okre�la si� �ródła pokrycia deficytu zgodnie z zał�cznikiem nr 7.” 



 
5. § 5 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

„Tworzy si� rezerwy: 

1) ogóln� w wysoko�ci: 2 176 070,00 zł 

2) celow� w wysoko�ci: 4 639 299,00 zł 

z tego na: 

- «Fundusz Ratowniczy» 400 000,00 zł 

- wydatki zwi�zane z realizacj� zada�  

Miasta Poznania wykonywanych przez placówki i szkoły  

w rozumieniu art.2 Ustawy o systemie o�wiaty 0,00 zł 

- wydatki zwi�zane z restrukturyzacj� i zmianami 

organizacyjnymi w jednostkach Miasta 2 000 000,00 zł 

- odszkodowania za grunty 1 370 043,00 zł 

- przygotowanie zada� wnioskowanych  

o dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej  569 256,00 zł 

- wydatki zwi�zane z wykonywaniem przez skazanych prac  

społecznie u�ytecznych 300 000,00 zł” 

 

6. § 6 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

 „Ustala si� plan wydatków samorz�dów pomocniczych zgodnie z zał�cznikiem nr 4.” 

 

7. § 8 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

„Ustala si� plany przychodów i wydatków: 

- Powiatowego Funduszu Gospodarowania Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, 

zgodnie z zał�cznikiem nr 14.” 

 

8. § 9 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

 „Ustala si� plany przychodów i wydatków zakładów bud�etowych, gospodarstw 

pomocniczych i dochodów własnych jednostek bud�etowych zgodnie z zał�cznikiem nr 8.” 

 
9. § 10 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

 „Ustala si� wielko�� dotacji dla instytucji kultury zgodnie z zał�cznikiem nr 9.” 

 

 

 



10. § 11 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

„Ustala si�: 

- dochody z tytułu wydawania zezwole� na sprzeda� napojów alkoholowych 

- wydatki na realizacj� zada� okre�lonych w Programie Profilaktyki i Rozwi�zywania 

Problemów Alkoholowych 

zgodnie z zał�cznikiem nr 10” 

 

11. § 13 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

„Ustala si� plan wydatków na programy i projekty ze �rodków UE zgodnie z zał�cznikiem  

nr 11.” 

 

12. § 14 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

„Ustala si� wysoko��, do której Prezydent Miasta mo�e w roku bud�etowym samodzielnie 

zaci�gn�� zobowi�zania zgodnie z zał�cznikiem 12.” 

 

13. § 16 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 

„Ustala si� kwoty limitów na wieloletnie programy inwestycyjne zgodnie z zał�cznikiem  

nr 13.” 

 

14. Po § 17a dodaje si� § 17b w brzmieniu: 

„Ustala si� maksymaln� wysoko�� po�yczek udzielonych przez Prezydenta w roku 

bud�etowym do kwoty 1 470 000,00 zł” 

 

 
§ 2 

 
Zmiany w bud�ecie w sposób szczegółowy s� przedstawione w zał�cznikach (nr 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14), stanowi�cych integraln� cz��� uchwały. 

 

 

§ 3 

 

Pozostała tre�� uchwały nie ulega zmianie. 
 

 
 



§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta. 
 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 

 


